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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen (LGL) beder alle Distriktsgilde-
ledelser (DGL) og Gildeledelser (GL) om at videre–
formidle Nyhedsbrevet til alle jeres gildebrødre, så 
informationerne når ud til samtlige gildebrødre. 
 
Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan du 
sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 

 

 

 

 

LGT 2021 i Middelfart 
Da ingen lige nu ved, hvad Coronarestriktionerne 
bringer os, beder vi jer alle følge godt med i Sct. 
Georg, Hjemmesiden og Nyhedsbreve. 
 

Vi kan blive nødt til at flytte landsgildetinget til 
februar 2022, men vi håber det ikke. 
Husk at indsendelse af eventuelle forslag skal være 
landsgildekontoret i hænde senest 15.6.2021. 

 
 

 

 
Nye personer skal findes til LGL21-23 
Alle gildebrødre har sikkert nu hørt fra deres DGM, 
at der skal findes nye personer til LGL21-23. 
Alle interesserede i posterne LGM, LGK og LGS kan 
henvende sig til den nuværende landsgildeledelse, 
for information om posternes indhold. 

 

Landsgildeting 2023 

Hvor skal vi holde landsgildeting i 2023? 
Valg af stedet foretages på landsgildeting 2021, 
men at være lidt på forkant er en god ide. Og en god 
reklame er altid godt. 
 
Så husk at tage det op ved jeres møder, om det er 
en opgave jeres gilde/distrikter kan påtage sig. 

 

 

 

 

 

 

 

I 2021 er Fredslysets tema  
“Fred – et håb for fremtiden” 
 
Temaet kan allerede nu være til inspiration: 

➢ Gildemestertale 
➢ 5 min. Sct. Georg 
➢ En snak i gildet 
➢ En snak ved et spejdermøde 

 
Det kan faktisk bruges til rigtig mange gode 
samtaler. 
 
Fredslyset sendes rundt i Danmark den 23. november 
fra Roskilde og den 24. november fra Aarhus. 
 
Fra den 1. september vil der være informations–
materiale med bl.a. tilmelding til Fredslyset 2021 på 
vores hjemmeside www. sct-gerorg.dk. 
 
Er I interesseret i at bruge ”Bogmærket” 
ved PR for Fredslyset, så send en mail til   
fredslys@sct-georg.dk. 
 
Bogmærket er gratis, dog skal der betales porto. 
  
Fredslysgruppen søger billeder, hvor Fredslyset 
indgår i arrangementer i hele Danmark. Har du nogle 
digitale billeder, vil vi meget gerne modtage dem på 
fredslys@sct-georg.dk. 
 
Lene Skriver 
Koordinator for Fredslyset 
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Giv et telt til en lokal spejdergruppe i 2022 
 
Sct. Georgs Gildernes Hotelt genopstår i Hedeland 
ved Roskilde, når de fem spejderkorps afholder 
Spejdernes Lejr, 23. – 31. juli 2022. 
 
Sct. Georgs Gilderne i Danmark havde stor succes 
med Hotelt på Spejdernes Lejr 2017 i Sønderborg, 
hvor 24 gule patruljetelte med dobbelt kabine var 
blikfang, og de blev lejet ud til lejrens jobbere.  
 
Størstedelen af teltene var købt af forskellige gilder 
og doneret til en spejdergruppe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der er nu nedsat en ny Hoteltarbejdsgruppe, under 
ledelse af Henning Rasmussen, DGM i Arresø 
Distrikt, og forberedelserne er i fuld gang. 
 
Lige nu arbejder vi med at få de formelle ting på 
plads, omkring samarbejdet med SL2022, men det 
ser meget positivt ud. 
 
Hoteltprojektets formål er at promovere og synlig–
gøre Sct. Georgs Gilderne lige der, hvor potentielle 
nye gildemedlemmer befinder sig. Det gør vi bl.a. 
ved at tiltrække folk med forskellige aktiviteter på 
Hoteltpladsen, hvor vi samtidig får en snak om Sct. 
Georgs Gildets arbejde. 
 
Men Hotelts succes er afhængig af, at vi kan dispo–
nere over ca. 24 patruljetelte. Derfor beder vi jer 
tage stilling til, om der ikke er en spejdergruppe i 
jeres lokalområde der skal have et telt.  
 
 
 
 
 

’ 
 
 
 
 
 
 
 
Den officielle anmodning kommer fra os efter 
sommerferien, og vi skulle gerne have alle tilsagn i 
hus inden jul.  
 
Vi ved at spejderkontakten har stor betydning for de 
fleste gilder, og at der støttes på forskellige områder, 
men i 2022 håber vi, at det er Hotelt, der må blive 
prioriteret. Distrikter og enkeltpersoner er naturligvis 
også velkomne til at donere et telt. 
 
Telttypen er den samme som i 2017, et Patruljetelt 
XXL som vi har fået tilbudt til 5.500 kr.  
 
Spejdergrupperne skal selv komme og hente teltene 
på Hoteltpladsen når SL2022 er slut, men alt det 
praktiske vender vi tilbage til senere. 
 
Har i spørgsmål så skriv til os på  hotelt@sct-
georg.dk  
 
Sæt kryds i kalenderen 23. – 31 juli 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hotelt er et landsgildeprojekt, og der vil under lejren 
og opbygningen et par dage før være brug for hjælp, 
så har du lyst til at være en del af Hoteltprojektet og 
opleve en stor spejderlejr, så reserver dagene eller 
bare nogle af dagene. Hvad opgaverne går ud på, og 
hvordan man tilmelder sig, vil vi informere mere om 
senere.  

Mange gildehilsner 
Henning Rasmussen 

Hoteltgruppen 

Du kan følge med i spejdernes forberedelser på 
www.spejderne.dk og på 
www.spejderneslejr.dk 
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Synlighed på de sociale medier 
Fra vores PRK Henning Rose: 

Hvordan opnår man bedst synlighed på de sociale 
medier? 
 
Skal det være Facebook? Skal det være en hjemme–
side? Hvad virker bedst? 
  
Valget synes svært, men det er faktisk ganske 
enkelt. Overvej at tage begge muligheder i brug.  
 
Det kan udgøre en stærk kombination med 
Facebook brugt til nyheder - og til at fange folks 
interesse - og hjemmesiden brugt til uddybning og 
til at stille yderligere oplysninger til rådighed.  
Hjemmesiden kan være gildets ”opslagsværket”.  
 
Og hvad koster det så? Det behøver faktisk ikke at 
koste noget. 
 
Gildets side på Facebook er uden omkostninger, og 
hvis I bruger webstedet www.sct-g.dk som platform 
for jeres hjemmeside, koster det heller ikke noget 
for jeres gilde. De (lave) omkostninger, der er for at 
holde www.sct-g.dk i luften, dækkes af landsgildets 
budget – og som en sidegevinst er det system, der 
anvendes på webstedet, meget brugervenligt. 
 
Hvordan kommer vi i gang? 
Det eneste, der kræves af jer er lidt arbejde, men 
specielt hvad angår hjemmesidedelen, vil I få stillet 
en skabelon og startvejledning til rådighed. 
 
I skal blot sende en mail til webmaster@sct-
georg.dk. Så har I allerede taget det første skridt 
mod bedre digital synlighed. 

 

 

 

 

 

Vidste du, at: 

- Gildekanslerne står for ændringer i med–
lemsregisteret på nær overførsler og 
genoptagelser. 
 
Kontroller jævnligt medlemsregisteret for 
ændringer i tlf. og mailoplysninger. 
 

 

 

 

 

 

Indlæg fra Internationalt område   
af International Koordinator Birthe Ømark, 

ik@sct-georg.dk 

 

Internationale konferencer og træf 
 
Desværre! Grossarl aflyst! 
Europaforum Grossarl 30. maj – 6. juni 2021 
Under mottoet ’Werte sind kostbar‘  
Det skulle have været lige om lidt – men Corona–

situationen har sat en stopper for det så navnkundige 

træf. Det vides ikke, om det hyggelige træf i Alpelan–

det bliver iværksat i 2022. 

 

29. Verdenskonference Madrid 22. – 27. februar 

2022 

Det er ganske vist!! 

 

 
 

Efter udsættelse fra august 2020 til august 2021 og 

nu igen til 22.- 27. februar 2022. 

 

Nu forventes det, at Coronasituationen er sådan, at 

konferencen kan afholdes. Det afgjorde et flertal af 

afgivne stemmer ved digital afstemning blandt ISGF’s 

66 medlemslande og Central Branch (34 afgivne 

stemmer: 23 for konference i februar. 11 stemte for 

videokonference i oktober). 

 

Det betyder, at der igen er åbent for tilmeldinger, 

forhør dig hos IK Birthe mail: ik@sct-georg.dk da nye 

tilmeldings- og betalingsdatoer endnu ikke er offent–

liggjort.  

 

Der tilbydes turistture før konferencen. Der vælges 

blandt 2 ture før konferencen i Spanien samt en 

pilgrimstur i Portugal til Fatima. 

 

For os nordboere er temperaturen nok noget mere 

behagelig i februar. 

https://madrid2020.aisg.es/en/start/ 
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Nordisk-Baltisk træf Selfoss d. 26. maj - 30. maj 

2022 

Island løfter snart sløret for det endelige program 

for NBSR-træffet. Her venter der deltagerne et 

hyggeligt træf med masser af skøn natur og udflugt 

til de islandske spejderes fantastiske trænings–

center. 

 

Nyt fra IU 

DIS-håndbogen er under revision. 

Vi leder efter tid og sted til DIS-weekend for alle 

DIS’er samt et virtuelt møde forinden.  

 

Internationalt projekt under opsejling 

 

 
 

En gruppe DIS’er arbejder med et projekt, der har til 

formål at tilbyde alle gilderne et mål for indsamling 

af penge til støtte for piger i Sri Lanka gennem 

samarbejde med spejdere og gildefolk i Sri Lanka. 

 

Vi arbejder på at finde samarbejdsparter inden for 

spejderkorpsene og disses voksengrupper. 

 

Formålet skal være at støtte pigerne, så de har 

mulighed for at færdiggøre deres skolegang. 

Gennem projektet berører vi i hvert fald fire af 

Verdensmålene: 

 

 

Hvis pigerne får en uddannelse, 

er de med til at tjene til familiens 

ophold 

 

 

Hvis pigernes sundhed styrkes, 

øges chancerne for sunde børn 

og unge, og belastning på sund–

hedsvæsnet lettes 

 

Hvis pigerne kan følge deres 

skole og blive forberedt til mere 

uddannelse, øges deres mulig–

heder i livet 

 

Hvis pigerne kan fortsætte i sko–

len i samme takt som drengene, 

øges ligestillingen gennem 

pigernes selvværd og styrke 

  

 

 

 

 

 

Så går vi i gang igen …….. 

Så småt er gildearbejdet gået i gang igen efter en 
lang og træls nedlukning med forsamlingsforbud. 
 

Som vores landsgildemester udtrykker det: 

”Nu vækker vi den sovende prinsesse til live igen”. 
 

Men hvordan gør vi så det rundt i landet? 
 
På bl.a. Facebook kan vi læse og se billeder fra 
møderne, men vi vil også gerne høre om netop jeres 
opstart.  
 
Har I fået nye spændende ideer? 
Er der nye aktiviteter i gruppe- og gildearbejdet? 
Hvordan har I indhentet noget af det, vi har måttet 
undvære? 
 
Giv jeres gode ideer og oplevelser videre, enten i Sct. 
Georg, i Nyhedsbrevet, på hjemmesiden www.sct-
georg.dk eller på Facebook Sct. Georgs Gilderne – 
debatforum. 
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